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Do wszystkich uczestnikow
postepowania

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA
Zapytanie dostarczone do dnia 18.03.2020 r.

Dotyczy: Dostawa sprzetu telemetrycznego do znakowania ryb dla Instytutu Rybactwa Srédladowego
im. Stanistawa Sakowicza w Olsztynie

Szanowni Paristwo!

Zamawiajacy - Instytut Rybactwa Srédladowego im. Stanistawa Sakowicza w Olsztynie dzialajagc na
podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2019r. poz.
1843) przedstawia odpowiedz na otrzymane zapytania dotyczace Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamoéwienia

Pytanie nr 1:
Produkty, ktére zamierzamy zaoferowaé, pochodza z importu — zatem ich ceny oryginalne beda wyrazone w

walutach obcych. Przy przeliczaniu wartosci z walut obcych na ztote polskie stosuje sig kurs sredni NBP z
dnia dokonania tego przeliczenia (lub z dnia poprzedzajacego). Zwyczajowo dodaje si¢ takze ok. 5 do 10 %
(zaleznie od sytuacji na rynkach walutowych oraz ogélnej sytuacji na

$wiecie) od wyliczonych wartosci na tzw. ryzyko kursowe (a w obecnej sytuacji z pandemiag COVID-19 ten
dodatek moze by¢ wyzszy o dodatkowe 10 %).

Proponujemy zmienié te zapisy tak, aby zaréwno oferty, jak i faktury mogly by¢ w walutach obcych, a ich
warto§é w polskich ztotych bytaby okreslana na podstawie aktualnego kursu $redniego NBP danej waluty,
obowiazujacego w dniu zlozenia oferty, wzgl. wystawienia faktury. Takie rozwigzanie bytoby korzystniejsze
dla Zamawiajacego, gdyz przyniostoby oszczednosci nawet rzgdu 15 do 20 % wartosci zamowienia/umowy
(Zamawiajacy nie bylby w tym przypadku obciazany tzw. ryzykiem kursowym).

Odpowiedz na pytanie nr 1:
Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty i rozliczenia si¢ w walucie polskiej.

Pytanie nr 2:
W poprzedniej edycji tego postgpowania (z terminem skfadania ofert do 14.02.2020) wymagany termin

dostawy sprzetu byt 16.04.2020 (co juz bylo na styku mozliwosci producenta sprzgtu). W obecnej edycji tego
postepowania (z terminem skfadania ofert do 23.03.2020, czyli przesuni¢tym o 38 dni kalendarzowych)
wymagany termin dostawy sprzetu zostal przesunigty na 21.04.2020 (czyli tylko o 5 dni kalendarzowych).
Prosimy o przesuniecie tego terminu réwniez o 38 dni kalendarzowych, czyli do 24.05.2020.

Odpowiedz na pytanie nr 2:
Zamawiajacy ustala nowy termin dostawy na dzien 24.05.2020r. Uwaga: Faktura musi by¢ wystawiona do
konca maja 2020r.
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Pytanie nr 3:
W § 3 pkt 3 projektu umowy proponujemy dopisa¢ na koncu zdania: ", ani zniwelowaé ich skutkéw."

OdpowiedzZ na pytanie nr 3:
Zapis w umowie zostat zmieniony.

Pytanie nr 4:
W § 5 pkt 1 ppkt 1) oraz ppkt 2) projektu umowy proponujemy dopisaé na konicu kazdego z tych podpunktéw:
"(z wykluczeniem przypadkow spowodowanych przez dziatania sity wyzszej);"

Odpowiedz na pvytanie nr 4:
Zapis w umowie zostat zmieniony.

Pytanie nr 5:
W § 6 pkt 7 projektu umowy wykresli¢ poczatek zdania: "Jezeli w toku czynnosci odbioru stwierdzone zostang
wady niemozliwe do usunigcia", lub poprawi¢ ten punkt w inny sposob.

OdpowiedZ na pytanie nr S:
Wady nie pozwalajace na uzytkowanie przedmiotu umowy mozna stwierdzi¢ przy czynnosciach odbioru lub
w trakcie eksploatacji. Ten zapis nie zostaje zmieniony.

Pytanie nr 6:
W § 9 pkt 2 oraz pkt 3 ppkt 1) na koncu zdan - proponujemy dopisa¢ w obu tych miejscach: "- nie dotyczy to
zdarzen spowodowanych dziataniem sity wyzszej"

Odpowiedz na pytanie nr 6:
Zapis w umowie nie zostal zmieniony

Pytanie nr 7:
W § 11 pkt 2 proponujemy zmieni¢ do postaci: "Dostawca bedzie zgtaszat niezwlocznie Zamawiajagcemu

zmiany terminu realizacji umowy ze wzgledu na wystapienie okolicznoéci nie dajacych si¢ przewidzie¢ przed
zawarciem umowy, ani zniwelowa¢ skutkow juz wystepujacych okolicznosci (np. dziatania sity wyzszej),
majacej bezposredni wptyw na terminowo$¢ wykonania ustugi."

OdpowiedZ na pytanie nr 7:
Zapis w umowie zostat zmieniony.

Pytanie nr 8:
W § 11 pkt 3 proponujemy zmieni¢ do postaci: "Dostawca bedzie zgtaszat niezwlocznie Zamawiajacemu

zmiany terminu realizacji umowy ze wzgledu na wystapienie okolicznosci, ktorych strony umowy nie byty w
stanie przewidzie¢, ani zniwelowa¢ skutkow juz wystepujacych okolicznosci (np. dziatania sity wyzszej),
pomimo zachowania nalezytej starannosci.”

Odpowiedz na pytanie nr 8:
Zapis w umowie zostal zmieniony.

Pytanie nr 9:
Czy Wykonawca w nowej ofercie moze powota¢ si¢ na oryginat petnomocnictwa ztozony z oferta w dniu

14.02.2020?

Odpowiedz na pytanie nr 9:
Tak, jezeli ztozone pelnomocnictwo na to pozwala.
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